
  

 

15174/23    JF/pj  

 RELEX.1 LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15174/23 
 
 
LIMITE 
 
CORLX 1019 
CFSP/PESC 1504 
CONOP 110 
COTER 205 
PROCIV 78 
SAN 644 
COEST 595 
COSCE 14 
COARM 295 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 2019/1296 
na podporu posílení biologické bezpečnosti a ochrany na Ukrajině 
v souladu s prováděním rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů č. 1540 (2004) o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů 

  



 

 

15174/23    JF/pj 1 

 RELEX.1 LIMITE CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/... 

ze dne ..., 

kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 2019/1296  

na podporu posílení biologické bezpečnosti a ochrany na Ukrajině  

v souladu s prováděním rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů  

č. 1540 (2004) o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1 a čl. 31 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 



 

 

15174/23    JF/pj 2 

 RELEX.1 LIMITE CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 31. července 2019 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2019/12961, které stanovilo pro 

projekty uvedené v čl. 1 odst. 2 zmíněného rozhodnutí prováděcí období 36 měsíců (dále 

jen „prováděcí období“), jež mělo skončit dne 14. prosince 2022. 

(2) Dne 8. listopadu 2022 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2022/21842, jímž bylo prováděcí 

období dále prodlouženo do 14. ledna 2024, aniž by to mělo dopad na finanční zdroje. 

(3) Dne 16. srpna 2023 požádal sekretariát Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, 

který odpovídá za technické provádění projektů podle čl. 1 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 

2019/1296, o další prodloužení prováděcího období, a to do 14. července 2024. 

                                                 

1 Rozhodnutí Rady (SZBP) 2019/1296 ze dne 31. července 2019 na podporu posílení 

biologické bezpečnosti a ochrany na Ukrajině v souladu s prováděním rezoluce Rady 

bezpečnosti Organizace spojených národů č. 1540 (2004) o nešíření zbraní hromadného 

ničení a jejich nosičů (Úř. věst. L 204, 2.8.2019, s. 29). 
2 Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2184 ze dne 8. listopadu 2022, kterým se mění rozhodnutí 

(SZBP) 2019/1296 na podporu posílení biologické bezpečnosti a ochrany na Ukrajině v 

souladu s prováděním rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů č. 1540 

(2004) o nešíření zbraní hromadného ničení a jejich nosičů (Úř. věst. L 288, 9.11.2022, 

s. 78). 



 

 

15174/23    JF/pj 3 

 RELEX.1 LIMITE CS 
 

(4) Prodloužení prováděcího období do 14. července 2024 nemá žádný dopad na finanční 

zdroje. 

(5) Rozhodnutí (SZBP) 2019/1296 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

15174/23    JF/pj 4 

 RELEX.1 LIMITE CS 
 

Článek 1 

V článku 5 rozhodnutí (SZBP) 2019/1296 se odstavec 2 nahrazuje tímto: 

„2. Toto rozhodnutí pozbývá platnosti dnem 14. července 2024.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


